MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 581, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025

Aprova e ins)tui o Plano Setorial de Prevenção e Combate ao
Assédio e à Discriminação da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições legais e o que
consta no processo nº 23422.024117/2024-07; resolve:

Art. 1º Aprovar e instituir o Plano Setorial de Prevenção e Combate ao Assédio e à Discriminação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana,
nos termos do processo nº 23422.024117/2024-07.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

RODNE DE OLIVEIRA LIMA

Portaria nº 581/2025/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 211, de 17 de Novembro de 2025.